
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.44 DEL 18/07/2025 
 

OGGETTO: 
CHIUSURA PARCHEGGIO "COPAPAN" SITO IN FRAZ. ENTREVES PER INCONTRO 
GRUPPO ALPINI 
 
VISTA la richiesta presentata all’amministrazione in intestazione in data ns. prot.6571 del 
10/06/2025 del Sig. Jacquemod Corrado, capogruppo degli Alpini di La Thuile, al fine di 
ottenere la concessone di patrocinio gratuito per l’incontro tra gruppi di Alpini di La Thuile e 
quello di Torrazza Piemonte nei giorni 19 e 20 luglio 2025 all’interno del parcheggio 
“Copapan” sito in Fraz. Entreves, La Thuile;  
 
CONSIDERATA la necessità di riservare una parte del parcheggio “Copapan” sito in Fraz. 
Entreves La Thuile per l’incontro tra Alpini; 
 
RITENUTO opportuno adottare alcuni provvedimenti e prescrizioni atti a garantire il regolare 
ed ordinato svolgimento della manifestazione/incontro; 
 
VISTO il Codice della Strada ed il suo Regolamento di Esecuzione; 
 
VISTA la Legge 24 Novembre 1981 n. 689 “Modifiche al sistema penale”; 
 
VISTO il D Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 28, comma 1, della L.R. 54/98, “Sistema della autonomie in Valle d’Aosta”; 
 

ORDINA 
 
L’assoluto divieto a tutti i veicoli di accedere e sostare nella parte debitamente segnatala 
del piazzale comunale per l’incontro/gemellaggio tra gruppi di Alpini di La Thuile e 
quello di Torrazza Piemonte dalle ore 7:00 di sabato 19 luglio alle ore 19:00 di domenica 
20 luglio 2025  
 

0DISPONE 
 
che l’ufficio tecnico edilizia pubblica ponga in essere tutte le iniziative atte e regolamentare il 
contenuto della presente ordinanza.  
 
La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della 
presente Ordinanza. 
 
 
La Thuile, lì 18 luglio 2025 

 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu


